新乡医学院三全学院文件
院发〔2014〕24号

关于印发《新乡医学院三全学院
教学资源库建设与使用管理办法》的通知

学院各单位：
《新乡医学院三全学院教学资源库建设与使用管理办法》已经院务会审议通过，现印发给你们，请认真学习并遵照执行。

新乡医学院三全学院

2014年5月15日

新乡医学院三全学院
教学资源库建设与使用管理办法
为了充分展示和利用我校专业建设成果，促进我院专业教学资源建设，规范资源库管理工作，特制定本办法。
第一章  总  则
第一条  随着高校信息化建设的不断推进，教学资源建设已经成为高校信息化建设的主要内容，为了提高学院教学资源库（以下简称资源库）的管理水平和使用效能，制定本办法。
第二条  学院内凡建设、使用、管理资源库的单位和个人，均应遵守本办法。
第三条  教学资源库内容包括：网络教学综合平台中专业建设、精品课程、教学播客、教学资源中心等，以及其他购置资源。同时该平台式教学改革和建设成果申报和评审的专用平台。

第二章  管理原则与规范
第四条  资源库管理原则
（一）科学、适用、安全原则。资源库数据的收集、加工、存储和利用、传输，必须科学、准确、安全，满足教育教学的需求。
（二）动态原则。采取资源建设与应用并举的策略，在实践
中整理，在建设中应用，在应用中完善，不断充实和更新资源，做到动态使用、动态建设。
（三）共享原则。通过设定资源库使用权限，实现各模块之间的教学资源共享。
（四）合法原则。各用户在资源库建设和使用过程中须确保提交的资源符合国家法律法规要求，不得提交违反国家法律法规和可存在版权争议的资源。
第五条  资源库用户分类
（一）管理员用户。管理员用户为教育技术中心专人负责该账号密码，拥有所有的管理权限。
（二）普通用户。分为资源建设用户、教师公共用户、学生用户。各类普通用户根据权限进行具体的操作，不得跨越权限。
第三章  工作职责与权限

第六条  教育技术中心负责教学资源库管理。其具体职责是：制定具体操作办法、上传资源、审核资源、购置资源、发放账号密码、培训资源库使用方法、解答教师使用网络教学综合平台的疑问，指导帮助教师、学生更好地使用资源库。
第七条  各院（系、部）按照指定账号密码上传专业课程资源，设本单位资源库管理员一名，负责本单位资源建设的日常工
作。
第四章  监督检查
第八条  教育技术中心应加强对资源库的监管，健全审核机制，定期对各专业教学资源建设情况和访问活动情况进行统计，并公布统计结果。
第九条  各院（系、部）应配合接受教育技术中心对于安全保障的检查和监督。任何单位和个人未经合法授权，不得擅自侵入资源库系统，妨害公共信息网络的安全运行。
第十条  资源库数据只作为内部使用的参考数据，不作为对外发布的数据使用，任何单位及个人不得擅自改变资源库的结构，不得擅自删除、修改资源库中的数据，不得擅自将数据赠与、转让、出售、交换给其他单位或个人。

第十一条  所有单位和个人上传的资源，经过审核通过后，资源版权属于学院所有，凡教师私自将数据赠与、转让、出售、交换给其他单位或个人所产生所有后果，属个人行为，学院不承担相关法律责任。
第十二条  本管理办法最终解释权归教育技术中心所有。
	新乡医学院三全学院院长办公室          2014年5月15日印发

- 2 -
- 1 -